
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE TECNICO 
Determinazione n. 10 del 27 gennaio 2020 
 
 

Oggetto:  RIPRISTINO SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA FARMACIA MALPENSA T2 –  
 CIG: Z222BBFFA2 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di Consiglio n. 82 del 
28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi pubblici a rilevanza economica da 
svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 
 
CONSIDERATO che si rende necessario per motivi di sicurezza, ripristinare il sistema di videosorveglianza 
presso la Farmacia Malpensa T2, causa guasto accesso archivi video; 
 
RITENUTO  che tale servizio di assistenza, non essendoci altri operatori economici attualmente iscritti al 
nostro Albo Fornitori,  possa  essere effettuato dalla ditta Telettron srl, che ha provveduto a fare 
l’installazione dell’impianto nel 2015, con determinazione n. 18 del 26/02/2015; 
 
VERIFICATO che la ditta Telettron srl  con sede in via Vittorio Veneto, 17 a  Castellanza VA , si è resa 
immediatamente disponibile ad effettuare un sopralluogo e a fornire una valutazione economica che è stata  
ritenuta congrua, con prot. n. 74/2020; 
  
RITENUTO  opportuno affidare alla suddetta ditta,  il servizi di cui all’oggetto, per un importo pari a € 250,00 
esclusa iva; 
 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con cui la Stazione Appaltante può  procedere 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più preventivi; 
 
RICHIESTA l’approvazione di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa al 
Responsabile Amministrativo; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

▪ Di disporre, per i motivi sopra espressi, il servizio di ripristino del sistema di videosorveglianza, presso la 
farmacia Malpensa T2 , per un importo pari a € 250.00 iva esclusa alla ditta Telettron srl  con sede in via 
Vittorio Veneto, 17 a  Castellanza VA ; 

▪ Di dare atto che si procederà alla liquidazione su  presentazione di regolare fattura; 
▪ Di prendere atto che il Responsabile del Servizio, Responsabile del Settore tecnico, è l’arch. Michela 

Barbensi; 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch Michela Barbensi 
f.to digitalmente 

 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

